Об  утверждении  стоимости  обучения  по  дополнительным  образовательным
программам  для  лиц,  поступающих  в  Национальный  исследовательский
университет  «Высшая  школа  экономики»  на  обучение  в  структурные
подразделения  в  2024/2025  учебном  году,  и  размере  отчислений  в
централизованный бюджет НИУ ВШЭ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить  стоимость  обучения  по  дополнительным
образовательным  программам  для  лиц,  поступающих  в  Национальный
исследовательский  университет  «Высшая  школа  экономики»  на  обучение  в
структурные подразделения в 2024/2025 учебном году, и размер отчислений в
централизованный бюджет НИУ ВШЭ (приложение).

Первый проректор В.В. Радаев

Приложение

УТВЕРЖДЕНА
приказом НИУ ВШЭ

от ____________ № ____________

Стоимость обучения по дополнительным образовательным программам для лиц, поступающих в НИУ ВШЭ на обучение в структурные подразделения,
в 2024/2025 учебном году, и размер отчислений в централизованный бюджет НИУ ВШЭ

№ п/п Наименование структурного
подразделения

Вид программы
(ПК/ПП)*

Название
программы

Направление
подготовки

Стоимость для набора
2024/2025 учебного года, руб.

Форма
обучения

Формат
ДОП

Трудоемкость
программы

Процент отчисления в
ЦБ, %

Примечания

1 центр языковой и методической
подготовки Школы иностранных
языков НИУ ВШЭ

ПК Итальянский
язык (уровень
свободного
владения,
ступень 2)

Лингвистика,
Филология

40 000 Очно-заочн
ая

Очный 102/62/3 30

2 факультет права НИУ ВШЭ ПК Интеллектуальн
ая
собственность:
от закона к
практике

ЮРИСПРУДЕ
НЦИЯ

40 000 Очно-заочн
ая

Очный 68/40/2 30

3 факультет права НИУ ВШЭ ПК Деловые
переговоры:
правовые
стратегии

ЮРИСПРУДЕ
НЦИЯ,
Психология

40 000 Очно-заочн
ая

Смешанный 68/24/2 30

4 факультет права НИУ ВШЭ ПК Основы
цифрового
права

ЮРИСПРУДЕ
НЦИЯ

50 000 Очно-заочн
ая

Онлайн
синхронный

68/0/2 30

5 Школа коммуникаций факультета
креативных индустрий НИУ ВШЭ

ПК GR и лоббизм:
сила
коммуникаций в
формировании
законодательства

ЮРИСПРУДЕ
НЦИЯ,
Государственно
е и
муниципальное
управление,
Реклама и
связи с
общественност
ью,
Менеджмент

32 000 Очно-заочн
ая

Онлайн
синхронный

34/0/1 30

6 Школа дизайна факультета креативных
индустрий НИУ ВШЭ

ПК Короткий метр:
сделай сам

Медиакоммуни
кации

50 000 Очно-заочн
ая

Смешанный 102/38/3 30

7 Школа дизайна факультета креативных
индустрий НИУ ВШЭ

Дополнительное
образование для
взрослых с
итоговой
аттестацией

Короткий метр:
сделай сам

Медиакоммуни
кации

50 000 Очно-заочн
ая

Смешанный 102/38/3 30

8 Школа дизайна факультета креативных
индустрий НИУ ВШЭ

Дополнительное
образование для
взрослых с
итоговой
аттестацией

Графические
нарративы

Дизайн 50 000 Очно-заочн
ая

Гибридный 102/58/3 30

9 Школа дизайна факультета креативных
индустрий НИУ ВШЭ

ПК Графические
нарративы

Дизайн 50 000 Очно-заочн
ая

Гибридный 102/58/3 30

2

10 Школа дизайна факультета креативных
индустрий НИУ ВШЭ

ПК Коммерческая
иллюстрация

Дизайн 50 000 Очно-заочн
ая

Гибридный 102/58/3 30

11 Школа дизайна факультета креативных
индустрий НИУ ВШЭ

Дополнительное
образование для
взрослых с
итоговой
аттестацией

Коммерческая
иллюстрация

Дизайн 50 000 Очно-заочн
ая

Гибридный 102/58/3 30

12 Школа коммуникаций факультета
креативных индустрий НИУ ВШЭ

ПК Управление
личным
брендом

Менеджмент,
Медиакоммуни
кации,
Менеджмент,
Реклама и
связи с
общественност
ью,
Менеджмент

40 000 Заочная Онлайн
асинхронны
й

34/0/1 20

13 Институт строительства и
жилищно-коммунального хозяйства
ГАСИС НИУ ВШЭ

ПП «Бухгалтерский
учёт,
налогообложени
е и основы
аудита (базовый
уровень)»

Финансы и
кредит,
Экономика,
Экономика,
ЮРИСПРУДЕ
НЦИЯ,
Финансы и
кредит,
Экономика,
Менеджмент,
Финансы и
кредит

100 000 Заочная Онлайн
асинхронны
й

510/0/15 30

14 Международный центр управления
цепями поставок НИУ ВШЭ

ПК Логистика
интернет-торгов
ли

Менеджмент 76 000 Очно-заочн
ая

Онлайн
синхронный

238/0/7 30

	regDate2:
	regDate1:
	Подпись1:
	regDate:
	regNumber: